IN LONGOLII OBITUM, VIATOR.

E_161 v.1 Ergo foeda, olida ac iners rudisque
 2 ad nos barbaries adhuc redibit ?
 3 Et si saepius Attica Minerva
 4 nixus Longolius bonis lacertis
 5 illam pellere jam protervientem,
 6 absurdo loquier libebit ore ?

IN P. BELLUM.

E_162 v.1 Hippolitus forma, forma quoque bellus Adonis,
 2 attamen his longe bellior ipse nites.
 3 Bellus enim bello es tu corpore, nomine Bellus,
 4 et Bello est oris gratia bella tibi.
 5 Esse sed interius si cures bellus, ut extra es,
 6 cum quid ages, nemo bellius istud aget.

IN PICTURAM SOMNIANTIS HERCULIS.

E_163 v.1 Hic siste, aut tacito lenique incedito gressu,
 2 ceu vigil iratum navita linquit iter.
 3 Amphitryoniadae in somnis congressa voluptas,
 4 donabat Croesi, si voluisset, opes.
 5 Litora spondebat Cypri ditemque Corinthum,
 6 quicquid et in vasto creditur esse salo.
 7 Et quicquid Phariis late splendebat in arvis,
 8 dura sed in maesto pignora fine dabat.
 9 His spretis salibus, fallacis retia mundi
 10 nil fecit, blandae munera vana deae.

DE TRIUM DEARUM FATALIUM OFFICIO.

E_164 v.1 Sustinet ipsa colum Clotho, trahit altera stamen,
 2 perrumpit vitae tertia fila soror.

IN VENTRES.

E_165 v.1 Plura cibo potuque cadunt quam corpora ferro :
 2 id quam sit verum, multa pericla docent.
 3 Nam mage nil laedit sensus animumque remittit
 4 quam variis epulae vinaque sumpta modis.

GUL. MELLAEI POETAE NON INSUAVI.

E_166 v.1 Non ullum mage conveniens cognomen opinor
 2 quam tibi Mellaei posse, Guilelme, dari.
 3 Tanta tibi certe est dulcis facundia linguae,
 4 credam ut apes labiis mellificasse tuis.
 5 Quid quod ab heroo Thymbraeus pectore manat
 6 spiritus, ad Cirrham quo duce carpit iter.
 7 Quod canis argutum est, quicquid modularis, amoenum
 8 mellifluusque tuo labitur ore lepos.
 9 Sermone at patrio rhythmos et carmina dicis
 10 digna cedro seu sint seria sive joci.

MAEROR COMES LAETITIAE.

E_167 v.1 Commoda carpsisti : cur non incommoda carpas ?
 2 Maeror et alternis gaudia sunt comites.

DE OPERE CUJUSDAM DOCTORIS.

E_168 v.1 Quiddam operis doctor stomacho jactavit aperto :
 2 inflavitque rudi guttura rauca sono.
 3 Fulmen verba sonant, crepuisse tonitrua dicas,
 4 verum opere haud toto est mica vel una salis.

IN LIVINUM.

E_169 v.1 Livescis livore, tibi, Livine, palatum
 2 livet et os, vultus linguaque mensque tibi.
 3 Non ab re nomen tibi de livore receptum,
 4 cum studeat livor cuique nocere tuus.
 5 Lividus es, turpis nebulo, blax, erro, frequentas
 6 vina, lupas, ludos, mirus es ardelio.
 7 Non libertatis tibi pilea sumpta, coquorum
 8 est genus, ad patinas cor tibi rite salit.
 9 Filius es terrae, gallinae filius atrae,
 10 ortus es a tete tuque tibi pater es.
 11 Cum sis tam abjectus, quid tu quasi bufo tumescis ?
 12 Unde tibi fastus ? Quo tuus iste furor ?
 13 Stulte, places nimium tibi, qui sic cornua tollas :

14 te metire tuo, dum licet, ergo pede.

DULCIA NON MERUIT QUI NON GUSTAVIT AMARA.

E_170 v.1 Dulcibus indignus, nisi passus amara, vel agris
 2 messor ab incultis fenora nulla refert.

DE CAECO AMORE CAPTO.

E_171 v.1 Caecus erat quondam, caecum qui vidit amorem,
 2 at bene non vidit quem bene vidit Amor.
 3 Nam bene caecus Amor caecum conspexit, amanti
 4 qui caeco caecus lumina caeca tulit.

IN PRAECEPTOREM AMUSUM.

E_172 v.1 Quod tentes pueros Latio sermone beare,
 2 alta nimis tentas : desine summa sequi.
 3 Ista prius libranda tuis est viribus, adsit
 4 si tandem nervis sarcina digna tuis.
 5 Bajulus expendit, humeris si pondera quadrent
 6 quaeque suis, nimium ne grave sumat onus.
 7 Sic tu, ne alter eas temerarius Icarus alis,
 8 ingenii penses vimque modumque tui.
 9 Nempe prius doceas quam te decet esse peritum,
 10 scire prius Latio quidve sit ore loqui.

AD OTIOSUM IN SELLA.

E_173 v.1 Musca tuo in scamno quando vix permanet ulla,
 2 ingeniosus homo es, desidiosus item.
 3 Hoc pacto ad Graecas fies, mihi crede, Calendas,
 4 vel Neomenias doctus ad Ausonias.
 5 Corpore qui languet, mentem languere necesse est :
 6 exteriore nota nota fit interior.

DE QUODAM AMATORE ET EJUS AMASIA NOMINE GALLA.

E_174 v.1 Rem vult cum Galla moribundus Gallus habere,
 2 Gallus amat Gallam, non hic ineptus amor.
 3 Nec male adinventum, si Gallae Gallus agat rem ;
 4 Galla tamen Gallo est rusticitate ferox.
 5 Se totum Gallus Gallae tibi dedicat ; ergo
 6 Galla precor Galli commiseresce tui.
 7 Ipsa parat lumbis Gallus sibi demere testes ;
 8 Galla fave, aut capus, ni medearis, erit.

9 Sic facilis fies, pullis insignis et ovo :
10 gallinae est Gallus vir, Hymenaeae fave.

IN QUEMDAM.

E_175 v.1 Scis cur jam recitent nulli pia gesta poetae ?
2 Hoc pia quod nullus tempore gesta facit.

DE MULIEBRI PETULANTIA, INCONSTANTIA, ET IMPORTUNITATE, AD CRISPUM.

E_176 v.1 Utitur ad divos quali prece flamen in aede,
2 sponsa suum tali saepe precatur herum.
3 Ille inquit : "Concede, deus, da, quaesumus ore
4 assiduo, haec praesta debita redde vices."
5 Nunc varias vestes, nunc rubra corallia, torquem,
6 inclusumque auro nunc adamanta petit.
7 Calcitrat haec palpatque statim sibi, Crispe, repugnans,
8 aut ridet, verso aut pollice cauta gemit.
9 Quin etiam nunc mane procax, nunc vespere poscit
10 munera quae mollis suadet obire Venus.
11 Haec miranda putas ? Varium et mutabile semper
12 atque minus fidum femina nomen : abi.

CONSULIT CUIDAM AMANTI.

E_177 v.1 Quid facies, cum insanus amor te impellit et urget ?
2 Sunt quoque nec tibi sunt pabula amoris, opes ?
3 Quidnam igitur facies ? Non unda hic perditur ignis :
4 si certes, vincet. Quid facies ? Fugies.

IN AVARUM.

E_178 v.1 Non minus accepta est diis immortalibus olla
2 fictilis ac Persae ditia dona Dari.
3 Cur ergo tantos coacervas undique nummos ?
4 Esuriens parcis : quantum es, avare, miser ?
5 Hoc super immensa pernoctas aggere nummum.
6 Heus age cui serves cystin, avare miser ?

IN QUENDAM.

E_179 v.1 Sive dolus nomen seu 'doulos' quadrat utrumque : est
2 quid servile dolus, 'doulos' et ipse dolus.

IN NIGRAM PUELLAM.

E_180 v.1 Cum tibi sit pulcher, nec sis formosa, maritus,
 2 non ancilla tua sit tibi pulchra domo.
 3 Succinum ut ingenita paleas virtute coactas,
 4 sic religata decens pectora virgo trahit.

IN VETULAM QUANDAM, QUANTUM EI FUCUS PROSIT.

E_181 v.1 Quam prodest veteri lomento e pectore rugas
 2 radere, cerussa quam renovare genas ;
 3 quam caperata alvum et frontem medicare senilem,
 4 unguine quam canas tingere saepe comas ;
 5 nam quamvis deformis anus, limenque senectae
 6 exieris, fuco sis nova tota tamen.
 7 Consilio usa meo dum tu pulchre uncta refulges,
 8 turba petulcorum te numerosa premit.

AD GILLONEM.

E_182 v.1 Esse suam credit mulierem Gillo pudicam :
 2 saepius haec, quae absunt, credere Gillo solet.

AD BENED. BUATERIUM DE FRATRIS OBITU CONSOLATORIUM.

E_183 v.1 Cum tuus e vita frater migraverit, et non
 2 e propria tamquam sede, sed hospitio,
 3 nil est quod doleas, sed quod decesserit ante
 4 quodque sibi videas te superesse. Vale.

AD PEDARIUM TACITURNUM.

E_184 v.1 Nulla tibi lingua est, vel muta est haec tua lingua, aut
 2 plura audire tuum, dicere pauca tuum.

IN QUENDAM.

E_185 v.1 Quid Fabii exemplo Gallos pugnare monebas ?
 2 Tentanda haud Poeni sunt modo castra ducis.
 3 Nititur is contra torrentem, invertere vecors
 4 naturae mores qui studet ingenitae.
 5 Posse putas Francam cunctando restitui rem,
 6 erras : plus languet debilitata mora.
 7 Gnarus enim ductor coacervans artibus artes,
 8 auctor militiae, non imitator erit.

AENIGMA.

E_186 v.1 Patre caret, quem nox profert, huic unica mater ;
2 et redit in matrem : datque movetque necem.

DE FORTUNA.

E_187 v.1 Vitrea praecipites fortuna imitata rotatus,
2 assidue celerem volvit iniqua rotam.
3 Erigit hunc, illum duro premit atra flagello,
4 pendula sic dubio dona tenore regit.

AD VIRGINEM PETULCAM.

E_188 v.1 Pone venenatos damnosa Cupidinis arcus,
2 virgo, meum nam tu vulnere vulnus alis.

ANDREAE BRIELLI PRIMI MEDICI FRANC. REGIS, EPITAPHION.

E_189 v.1 Dum medica medicus multis patrocinator arte,
2 labentes retrahens in sua fata viros,
3 nil mea me juvit Phoebaea scientia, Parcae
4 quin vitae scindant stamina cana meae.

DE P. A STELLA JURIS UTRIVSQUE DOCTORE.

E_190 v.1 Lucida civilis temonem Stella carinae
2 et regit, et tanti temperat alta maris.

IN JO. PERATII SUPPRAEFECTI LUGDUNENSIS IMAGINEM.

E_191 v.1 Ohe age, Joannes, audin ? Surdescis ? Oresti
2 responde Pylades : ohe age, fare. Taces ?
3 Fallor ego, statua est. O quantum ars filia matris
4 aemula naturae est : haec facit, haec simulat.

AD PORCOS DE AMISSA QUERCU,
ALLUDENS AD MORTEM CELEBERRIMI DOCTORIS THEOLOGI GUILIELMI à QUERCU.

E_192 v.1 Juppiter, invento Cereali munere, dixit :
2 "Setosos tantum glans (volo) poscat apros."
3 Tunc mensas onerare deum, tunc carnibus escis,
4 tunc poterat dapibus sus onerare virum.
5 Jam macie affecti secum vix crura reponunt,

6 postquam privatos contigit esse epulis.
 7 Nam cicurum omne genus, necnon genus omne ferarum,
 8 setigero invadunt dona tributa gregi.
 9 Ergo ad jus properate citi, jus quaerite, porci,
 10 si modo jus quoque vos nullus habere neget.
 11 At male sors cecidit, nec jam spes ulla fruendi ;
 12 quercum etenim superum corripuere foci.
 13 Quaere alias epulas, non haec tibi convenit esca,
 14 porce : sibi hanc legit curia caelicolum.

DE DIVITE ET PAUPERE.

E_193 v.1 Dicitur esse Mida Cynicus locupletior. Hic nam
 2 contentus casula est, ille nec amne Tago.
 3 Est igitur Crasso major, qui nulla perambit,
 4 inferior Codro, qui sibi plura cupit.

IN QUENDAM IRRISIO.

E_194 v.1 Si dives fueris, nostri reminiscere ; pauper
 2 si fueris, poteris non meminisse mei.

IN AMATOREM NON REDAMATUM.

E_195 v.1 Te amentem si fecit amor, si fecit amantem,
 2 aut amens, aut cur non es amatus amans ?
 3 Certe erat id satius dementem te esse et amatum,
 4 vel cessa spretus, si vel amaris, ama.

IN LIVIDUM QUENDAM MONSTROSE CENSOREM OMNIUM.

E_196 v.1 Livor edax momstrum (dictu mirabile) praegnans
 2 reddiderat, genio percitus usque malo.
 3 Et tandem ut pareret, quod dudum parturiebat,
 4 anguicoma obstetrix de Styge cita venit.
 5 Quid multis opus est ? Tandemne enititur ? Exit
 6 censuris monstrum hoc monstrificum variis.
 7 Et monstrum est pariens : partus monstrum omnia monstrum,
 8 Quid, nisi monstrosum, monstra creare putes ?
 9 Sic partus sequitur ventrem, sic natus alumnum,
 10 hunc similem effeto convenit esse patri.

ROBERTO HURALTO VIRO VITAE INTEGRO SCCELERISQUE PURO.

E_197 v.1 Fuscina debetur Neptuno, fulmine gaudet
 2 Altitonans, hastam bellica Pallas amat.

3 Herculis est robur, Phoebi arcus, Martius ensis,
4 Luna potens jaculis, nectare Bacchus ovat,
5 divitiae Croesum, Pompeium fama venustat :
6 sic tua te virtus et tua corda beat.

CAUPONI VINUM VENDERE NEQUEUNTI.

E_198 v.1 Quaeris, caupo, merum nequeas cur vendere ut optas,
 2 imposita vitis quod tua sudat aqua.

CUIDAM MAGNIFICO PROMISSORI.

E_199 v.1 Quid quod tantisper promissa absolvere differs ?
 2 Mittereque has linguas, quas tua lingua dedit ?
 3 Me elinguem credis nec te pudet esse bilinguem,
 4 dum geminis linguis uteris iisque meis.
 5 Si donata putas quae sunt promisse, beatus
 6 sic quoque pollicitis efficiere meis.
 7 Huic sed promisso fines exire necesse est,
 8 qui promissa dati vim retinere velit.
 9 Des ergo aut speres duplici ratione bilinguis
 10 dici, aut elinguem reddere verba scies.

DE AVARISSIMO QUODAM.

E_200 v.1 Sub terra nuper qui fulvum condidit aurum,
 2 quantum vix cepit divitis arca Midae.
 3 Is semel (ah demens) voluit, suspensus ab alta
 4 fronde oleae, propriae conscius esse necis.
 5 Sed timet ut laqueum tenui mercarier aere,
 6 stramineo fecit fune sibi laqueum.
 7 Eminus hunc messor prospectans ante cucurrit :
 8 mox miserum infausto liberat a laqueo.
 9 Nescius ulli homini benefactum reddere, nedum huic
 10 qui dulcis vitae libera causa fuit,
 11 maeste aegreque ferens, ad praesidis ora timenda
 12 messorem ingratus mane venire jubet,
 13 cogat ut effractum funem persolvere. Numquam
 14 verterit ingenium gratia lata malum.

IN BALBUM CURRUCAM.

E_201 v.1 Non (ut reris) habet tecum rem, Balbe, Guilelmus.
 2 At cum uxore tua rem mage habere putes.

IN QUENDAM.

E_202 v.1 Credideris lenae nummos cum quinque, puellam
 2 arbitrio ut mollem crederet illa tuo.
 3 Quod pauper, quod inops, quod pannis obsita, munus
 4 asseris id propter te subiisse pii.
 5 At poteris fortasse pii bene munus obire,
 6 si quam pollicita est nulla puella datur.
 7 Salva tamen res est : virgo producitur. Istud
 8 objectum si te non movet, esto pius.

DE SERVITUTE AMANTIUM.

E_203 v.1 Liber amans non est nec erit qui colla Dionae
 2 subjiciet. Quid amor ? Carcer, amaror amor.
 3 Non amet, aut studeat veneri indulgere petulcae,
 4 qui voti compos se cupit esse sui.

IN VARUM.

E_204 v.1 Usque viam quod amas obliquam, nil ego miror :
 2 quippe nisi varo non potes ire pede.

IN VICTORIAM CAROLI BORBONII.

E_205 v.1 Eximium tibi spondebat victoria nomen,
 2 Carole, vincendo tu nisi concideres.
 3 Victus ob id potius quam victor es ; hoc, quia victor
 4 occumbis, victori occubuisse pudor.
 5 Nam victor superest qui victis hostibus et qui
 6 his de, consueto more triumphat, is est.
 7 Si vero sola haec victoria creditur in qua
 8 pars victrix pessum, victa superstes eat ;
 9 quisnam cervicis tam durae animique recurvi,
 10 qui te hac victorem non ratione putet ?
 11 Sic erat in votis, ut te victoria vel mors
 12 ornarent : victo mors tibi vota tulit.

DE EODEM, ET EJUS LEMMATE.

E_206 v.1 Mortuus, aut victor, vovisti hoc transfuga : fatum
 2 accidit ac voti mors tibi, Carle, reo.
 3 Voti damnatus poteris jam victor haberi :
 4 quid voti compos votaue reddideris.

DE PONTICULO.

E_207 v.1 Pons modico nutat calcatus pondere ; casum
2 pons rapit : hinc madidis ponsque recurrit aquis.

IN POTULUM ABSTEMIUM, QUI POETA FIERI VOLEBAT.

E_208 v.1 Vis fieri vates nec vis os tingere vino :
2 friget ab epotis, Potule, carmen aquis.
3 Vatis equus vinum est, vatum tutela ; meracos
4 qui latices haurit, vile poema canit.
5 Thymbraeo et musis gratissima vina ; poetam
6 ista juvant, siquid grande sonare parat.

IN CUJUSDAM ANULUM, DERIVATUM E GRAECO.

E_209 v.1 Spem, Nemesimque una prudens sub imagine gestas,
2 ut spem post multam tu nihil inde feras.

SUPPLICATIO AD QUENDAM.

E_210 v.1 Cum sit honesta meae nec magna petitio vocis,
2 nostrarque virtutis verba sequantur iter,
3 annue honestati, modo justa et honesta petuntur :
4 supplicibus votis justus adesse soles.

LUGDUNUM.

E_211 v.1 Urbibus inscribunt domini sua nomina reges :
2 urbi sic Lugdus nomina prima dedit.

IN MATABRUNAM.

E_212 v.1 Arrigis ad pulchros quod Matabruna juvencos,
2 excuso : vitium tu meretricis habes.
3 Nam quamvis sicco dens nullus in ore supersit,
4 et major pubis lingula deciderit,
5 te tamen et spondes magnumque fateris amorem
6 promittisque tui corporis exuvias.
7 Res tua non agitur, nisi praestes munera ; nam in te
8 nil praeter nummos mens juvenilis amat.
9 Nec nocuit fortuna tibi, si lubrica penem
10 hoc pretio, quo tu vendita, dives emas.

DE MORTE PETRI GORRHII MEDICI CELEBERRIMI.

E_213 v.1 Paeonia poterat vitam qui Gorrhius arte
 2 reddere, terrenas deserit ecce domos.
 3 Impia quem non mors perimit, sed saevus Apollo.
 4 Illi nam metuit cedere in arte sua.

DE SYRINGE IN ARUNDINEM VERSA.

E_214 v.1 Basia quae Pani nimis importuna negavit
 2 Arcadico Syrinx, tibia facta fuit.

AD CONSULTISS. VIRUM PRAESIDENTEM BONUM.

E_215 v.1 Rarus olor fuscus, rara est Eoa volucris,
 2 est tibi rara chlamys candida corve niger.
 3 Vir bonus est animal rarum, sanctissima postquam
 4 rara fides mundo et rara hominum probitas.

AMICOS HUIUS TEMPORIS MAGIS OPES ET DAPES, QUAM VIRTUTEM SEQUI.

E_216 v.1 Non est Busiris quod te nil pendat Orestes,
 2 sed tenuem tecum sortem habitare videt.
 3 Nullus amicitiam miseri vult pauperis : aurum,
 4 atque unctas mensae quaeris, amice, dapes.
 5 Fuste agitur pauper circoque explauditur omni
 6 nec juvat esse bono vel sapiente sinu.
 7 Auro honor est vitiisque lepos ; pietate relicta,
 8 atque pudicitia, quilibet ambit opes.